
Determinazione Dirigenziale n° 1078/2017 

SETTORE DELLA EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 413/2017

OGGETTO: LAVORI PER IL RINNOVO DELL' IMPIANTO DI RAFFRESCAMENTO
PRESSO IL COMANDO DELLA POLIZIA PROVINCIALE DI VIA ROMIGLIA. CIG:
Z511F810BC. AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA A.AMOTECH SRL DI BRESCIA. 

IL DIRIGENTE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23/06/2017, di approvazione del Bilancio di
previsione 2017/2019 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 120 del 06/06/2016, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018 e successive variazioni agli stessi;
il decreto del Presidente della Provincia n. 141 del 19/06/2017 di conferimento dell’incarico ad
interim di Direzione del Settore della Edilizia Scolastica e Direzionale a far data dal 3 luglio
2017 fino all'entrata in vigore della nuova Struttura Gestionale dell'Ente;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Progetto P.E.G. n. 05 gestione delle risorse
finanziarie del settore Settore della programmazione, dei servizi finanziari e del personale - obiettivo
nr. 0328 (garantire la gestione contabile dell'amministrazione nel rispetto dei tempi e delle modalità
prefissati);
Visto l’art. 107, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 963 del 17/08/2017 è stato disposto di di procedere, ai sensi
dell'art. 36, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 all'affidamento dei lavori
di rinnovo dell'impianto di raffrescamento di alcuni ambienti della Caserma della Polizia
Provinciale di via Romiglia previa consultazione di n. 3 operatori economici, determinato
mediante ribasso sull'importo posto a base d'asta pari ad €. 4.120,00 di cui € 4.000,00 per lavori
ed € 120,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% di € 880,00 per
complessivi € 5.026,40;

Considerato che:
con lettera protocollo n. 108576 in data 22/08/2017 sono state invitate a presentare la propria
migliore offerta le seguenti n. 3 ditte :

N. Ragione sociale sede

N.1078/2017

Documento firmato digitalmente



1 ZINI IMPIANTI SRL Via Cesare Lombroso N. 18, 25128 Brescia BS 

2 AL DI AGNELLI LUCA Via Milano, 3 N. 25073 Bovezzo BS

3 A.AMOTECH SRL  Via Gabriele D'Annunzio, 25123 Brescia BS

è stata presentata un' unica offerta dalla ditta A.AMOTECH SRL che ha offerto uno sconto del
5,00% sull'importo posto a base di gara di € 4.000,00 oltre ad € 120,00 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso e quindi per un importo contrattuale di € 3.920,00 (di cui € 3.800,00 per
lavori ed € 120,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 22% di € 862,40 per
complessivi € 4.782,40;

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva alla ditta A.AMOTECH SRL, in quanto valutata
l'offerta congrua e rispondente alle esigenze della Provincia di Brescia;
Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari; 
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
di affidare i lavori di rinnovo dell'impianto di raffrescamento di alcuni ambienti della Caserma
della Polizia Provinciale di via Romiglia alla ditta A.AMOTECH SRL (P.I. 02386350983) con
sede in Via Gabriele D'Annunzio, 25123 Brescia BS per un importo di € 3.920,00 (di cui €
3.800,00 per lavori ed € 120,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 22% di
€ 862,40 per complessivi € 4.782,40;

1.

di imputare la spesa di € 4.782,40 al capitolo 1000260 impegno 1725/2017, riducendo lo stesso
impegno di € 244,00;

2.

di dare atto che, ai sensi della Legge 136/2010, a pena di nullità assoluta del contratto, con
l’affidamento la ditta aggiudicataria assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara CIG Z511F810BC;

3.

di dare, altresì, atto che il presente provvedimento diverrà efficace a conclusione della verifica
dei prescritti requisiti di legge in capo all'aggiudicatario;

4.

Brescia, lì 20-09-2017 Il Dirigente

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.1078/2017

Documento firmato digitalmente


